[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
12 сентября 2019 г.                                                                                                № 688

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 18.01.2018 №30 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга» (в действующей редакции) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.11. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1.11. Максимальный срок заключения договора на размещение НТО составляет 5 лет.

По истечении срока договора на размещение НТО, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации,  заключение такого договора на новый срок с лицом, заключившим договор на размещение НТО, осуществляется без проведения аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:

1) обязанности по договору на размещение НТО лицом, желающим заключить новый договор, исполнялись надлежащим образом, а именно в течение одного года до даты окончания договора отсутствовала просроченная задолженность по договору на размещение НТО;

2) отсутствуют нарушения требований к размещению НТО;

3) заявление лица, желающего заключить новый договор на размещение НТО, подано до окончания срока действия договора на размещение НТО;

4) минимальный срок, на который перезаключается договор на размещение НТО, составляет не менее чем три года и не более пяти лет. Срок может быть уменьшен только на основании заявления лица, заключающего договор на размещение НТО.

В случае, указанном в абзаце втором настоящего пункта, размер ежегодной платы по договору определяется в размере, равном годовой плате за размещение НТО, определенной в соответствии с Методикой определения размера платы по договору на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Вичуга.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Верховского А.В.,  заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов

[image: image2.png]